РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕРНАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 августа 2016 года  № 21
с. Чернавское

О внесении изменения в постановление

Администрации Чернавского сельсовета

от 30 августа 2012 года № 17
«Об утверждении Положения

об отраслевой системе оплаты труда

работников  Муниципального поста

пожарной охраны Чернавского сельсовета»

        В целях  приведения нормативной правовой базы Администрации Чернавского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Администрация Чернавского сельсовета

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. В постановление Администрации Чернавского сельсовета от 30 августа 2012 года № 17 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников  муниципального поста  пожарной охраны Чернавского сельсовета» внести изменение,            пункт 2 раздела III приложения к постановлению  изложить в новой редакции:
         «2. Выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда:

          - за непосредственное участие в тушении пожаров 100 процентов часовой тарифной ставки за каждый час работы;

          - повышенный размер оплаты труда 4% тарифной ставки.».
          2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания   и распространяется на правоотношения, возникшие с 1  августа 2016 года.

          3. Настоящее постановление обнародовать в селе Чернавском: в помещениях Администрации Чернавского сельсовета, сельской библиотеки, почты, фельдшерско-акушерского пункта, магазинов; в деревне Осиновке: в помещении фельдшерско-акушерского пункта, в здании сельского Дома культуры.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава Чернавского сельсовета                                                                       Г.И. Иргалеев